
 مرسوم سلطاني

  97/3122رقم 

 بتعديل اسم محمية المها العربية 

 إلى محمية الكائنات الحية والفطرية بالمنطقة الوسطى 

 

 سلطان عمان    نحن قابوس بن سعيد

 ، 101/96بعد الاطلاع على النظام الأساسي للدولة الصادر بالمرسوم السلطاني رقم 

 في شأن محمية المها العربية،  4/94وعلى المرسوم السلطاني رقم 

 ، 114/2001وعلى قانون حماية البيئة ومكافحة التلوث الصادر بالمرسوم السلطاني رقم 

  6/2003وعلى قانون المحميات الطبيعية وصون الأحياء الفطرية الصادر بالمرسوم السلطاني رقم 

 عامة وبناء على ما تقتضيو المصلحة ال

 رسمنا بما هو آت

 المادة الأولى 

يعُدل اسم " محمية المها العربية" إلى " محمية الكائنات الحية والفطرية بالمنطقة الوُسطى"، أينما ورد في 
 المشار إليو والملحق المرفق بو.  4/94المرسوم السلطاني رقم 

 المادة الثانية

 و من اليوم التالي لتاريخ نشره. ينُشر ىذا المرسوم في الجريدة الرسمية ويعُمل ب

 ىـ  1432من رمضان سنة  17صدر في 

 م 2011من أغسطس  17الموافق 

 قابوس بن سعيد

 سلطان عمان



 ىـ  1416من ذي الحجة سنة  5صدر في 

 م  1996من إبريل  23الموافق 

 

 ( 573الجريدة الرسمية: العدد )

 السلاحفملحق بتحديد أبعاد محمية 

 تحدد أبعاد محمية السلاحف المشار إليها وفق الإحداثيات الآتية: 

 ( دقيقة شمال 52( درجة )23( دقيقة شرق )41( درجة )59شمال غرب ) -

 ( دقيقة شمال 52( درجة )23( دقيقة شرق )48( درجة )59شمال شرق ) -

 ( دقيقة شمال 25( درجة )23( دقيقة شرق )51( درجة )59شرق ) -
 ( دقيقة شمال13( درجة )23( دقيقة شرق )48درجة )( 59جنوب شرق ) -

 ( دقيقة شمال 11( درجة )22( دقيقة شرق )45( درجة )59جنوب ) -

 ( دقيقة شمال 19( درجة )22( دقيقة شرق )48( درجة )59غرب ) -

  

 ( مائة وعشرين كيلو متراً مربعاً 120وتبلغ المساحة الكلية للمحمية )

 

 

  (573الجريدة الرسمية: العدد )

 

 

 


